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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Simikaaren perhekoti Oy Jussin kodit  

katuosoite 

Saarikankaantie 12-14 90840 Haukipufas 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Jouni Määttä puh. 0469212266, jouni.maatta@familar.fi 

 

Toimintayksikkö 

Simikaaren perhekoti Oy Jussin kodit  

Y-tunnus 

1853160-0 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Jouni Määttä 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

puh. 0469212266 

jouni.maatta@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Saarikankaantie 12-14 

Postinumero ja toimipaikka 

90840 Haukipudas 

Palvelut / asiakasryhmä 

Yksityiset sosiaalipalvelut.  

Lastensuojelun sijaishuollon erityisyksikkö  

Asiakaspaikkamäärä 

7+7 

  

Hyvinvointialue 

Pohde 

Sijaintikunta 

Oulu 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 

Kirjaamo 

PL 10 

90029 POHDE 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

PSAVI/2563/04.01.01/2015 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

ympärivuorokautinen laitoshoito 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

4.12.2017 

Palveluala, johon rekisteröity 

nuorten tukiasuminen 2 asiakaspaikkaa 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

 

 

Jussin Kotien omavalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain ja tarpeen vaatiessa. 

Yksikönjohtaja päivittää omavalvontasuunnitelman tarpeen ilmennettyä ja informoi 

työryhmiä tiimeissä tai muilla keinoin päivityksestä ja päivitetty osuus tarkistetaan 

yhteistyössä työryhmien kanssa.  

 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Yksikönjohtaja Jouni 

Määttä 

Vastaava ohjaaja Jani 

Ukkola 

Jussin kodit 1 sairaanhoi-

taja Ninja Kämäräinen 

Yhteystiedot 

puh 0469212266  

jouni.maatta@familar.fi 

p. 040 660 8200 

jani.ukkola@familar.fi 

puh. 050 516 3245 

ninja.kamarainen@familar.fi 

puh. 050 351 7907 
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Jussin kodit 2 sairaanhoi-

taja Vilja Kiviniemi 

vilja.kiviniemi@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelma päivitetään 

vähintään kerran vuodessa tai heti tarpeen vaatiessa. Henkilökunta on velvoitettu 

ilmoittamaan toiminnasta vastaavalle henkilölle (yksikönjohtaja) viipymättä heidän 

havaittuaan omavalvontasuunnitelman päivitykseen liittyvän tarpeen.  

Yrityksen omavalvonta kattaa omavalvontasuunnitelman tarkistuksen, seurannan ja 

ajantasaisuuden varmistamisen.  

 

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

 

Yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yksikön ilmoitustaululla sekä Faminetissa. 

 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

26.2.2021 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 11.1.2023 

Nähtävillä, missä  

Yksikön nuorten kansioissa. Ohjaajien toimiston perehdytyskansiossa. Faminet - Jussin 

kodit intranetissa.  

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Jussin kodit tarjoaa korkeatasoisia lastensuojelualan palveluja sijaishuoltoa tarvitseville 

nuorille. Olemme valmiit vastaamaan vaativimpiin lastensuojelualan tarpeisiin 

yhteistyössä perheiden ja muiden nuorten hyvinvoinnista vastaavien tahojen kanssa. 

Puutumme kehitystä haittaavaan toimintaan sekä edistämme iänmukaista kehitystä niin, 

että nuoret saavuttavat omien voimavarojensa mukaisen elämänhallinnan. Vahvistamme 

nuorten itsetuntoa ja arvostusta sekä autamme heitä näkemään itsessään piilevät kyvyt. 
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Tuemme nuoren koulunkäyntiä myös yksilöllisen opetuksen kautta. Valmistelemme 

tarvittaessa nuorta itsenäiseen asumiseen itsenäistymisyksikön ja tukiasumispalveluiden 

avulla.  

Työntekijän ja nuoren välistä suhdetta määrää työntekijän ammatillinen suhtautuminen. 

Jatkuva vuorovaikutus sekä määrätietoinen ja suunniteltu toiminta auttavat nuorta ja 

hänen perhettään sitoutumaan asetettuihin tavoitteisiin. 

Kasvatustyö on yksilöllistä, tasa-arvoista, yhteisöllistä sekä asiakaslähtöistä. Nuorta 

ohjataan osalliseksi yhteiskuntaan arjenhallinnan ja vastuullisen käyttäytymiseen. Nuori 

käy peruskoulua tai opiskelee oppivelvollsuuslain mukaisesti. Omaohjaaja tukee nuorta 

opinnoissa ja on mukana moniammatillisen verkoston yhteistyössä. Tarvittaessa nuorelle 

järjestetään yksilöllinen arjen toiminta. Nuorta ohjataan vastuulliseen arjen hallintaan 

yhteisöllisten, kodinhoidollisten vastuiden kautta. Perheitä tuetaan perhetyön 

menetelmin. Käytössä olevat perhetyönmenetelmät ovat muun muassa Lapset puheeksi 

keskustelut ja neuvonpidot. Nuorten ohjauksesta ja turvallisuudesta vastaa yksikön 

riittävä ja koulutettu henkilökunta, joilla on lisäksi MAPA- ja ART lkoulutukset, sekä 

tarvittavat ensiapu- ja alkusammutustaidot. Yksikössä on kaksi MAPA- kouluttajaa. 

Nuorten kanssa työskentelymenetelminä on käytössä ART sekä yksilöllinen menetelmätyö 

tunnetaitoihin, vahvuuspedagogiikkan tai muuhun nuoren ja omaohjaajan valitsemaan 

teemaan liittyen, myös päihdetyöhön. Yksikössä on koulutettua henkilökuntaa ART-

menetelmän vetämiseen ja päihdetyöhön.Nuori osallistetaan valitsemaan sopivaa 

menetelmää omien itsetuntemukseen liittyvien havaintojen perusteella.  

Nuorella on oikeus koskemattomuuteen ja turvallisuuteen kaikissa oloissa. Hänellä on 

oikeus turvalliseen ympäristöön ja terveeseen kasvuun. Lapsella on lisäksi oikeus 

osallistua ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon. Lapsia 

kunnioitetaan perheen ja yhteisön aktiivisina jäseninä ja vaikuttajina, heitä kuullaan ja 

heillä on oikeus saada riittävästi tietoa omista asioistaan. Lapselle, joka kykenee 

muodostamaan omat näkemyksensä, taataan oikeus vapaasti ilmaista nämä näkemykset 

kaikissa häntä koskevissa asioissa. 

Jussin kotien toiminta perustuu selkeään päivärytmiin, jolla huolehditaan nuoren 

säännöllisestä vuorokausirytmistä ja jaksamisesta. Säännöllisyys luo turvallisuutta 

nuorelle sekä opettaa ottamaan vastuuta. Henkilökunta on ympärivuorokautisesti läsnä 

tukemassa ja ohjaamassa nuorta. Yksikössä viedään kasvatukselliset tilanteet 

säännönmukaisesti loppuun asti siten, että nuorelle tarjoutuu pitkällä aikajänteellä 

mahdollisuus muutokseen. Nuorta ohjataan ja opastetaan pysähtymään omien asioiden 

äärelle ja häntä tuetaan arjen elämän taitojen haltuunotossa, sekä omien vahvuuksien 

löytämisessä.  
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3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Familar Oy ja Jussin kodit tarjoavat parasta mahdollista palvelua niin kuntien 

sosiaalitoimen edustajille kuin palveluidemme piirissä oleville lapsille ja perheille. 

Asiakaslupauksemme kuuluu: Välitämme tulevaisuudestasi. 

 

Familarin toimintaa ohjaa arvopohja, joka muodostuu neljästä arvoparista: 

Tieto ja taito 

Vastuu ja välittäminen 

Kasvu ja kehitys 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

Missiomme on rakentaa parempaa tulevaisuutta edistämällä lasten ja perheiden 

hyvinvointia yhdessä heidän kanssaan. 

 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

 

Jussin kotien päävastuu riskien hallinnassa on ykskönjohtajalla tai hänen osoittamalla 

sijaisella (päivystäjä). Päivystäjä on aina henkilökunnnan tiedossa virka-ajan 

ulkopuolella. Henkilökunta on velvollinen ottamaan yhteyttä päivystäjään tilanteen 

vaatiessa.  

Jussin kodeilla huomioidaan välittömästi poikkeava käyttäytyminen tai poikkeavat 

tilanteet. Tämän lisäksi ohjaajat työvuoroissa tarkkailevat toimintaympäristön 

muutoksia yksiköissä, kuten melu, lämpö, vesivuodot, tunnelma. Vastuuhenkilö huolehtii 

ammattitaitoisen henkilökunnan riittävästä läsnäolosta ja ohjeistaa riittävän 

yksityiskohtaisesti. Yksikössä on turvallisuusvastaava, jonka vastuulla on turvallisuuteen 

liittyvät asiat ja niiden kehittäminen.   

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 
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Lainsäädännön, annetun ohjeistuksen ja tai muun työsopimusten vastaiseen toimintaan 

puututaan välittömästi. Jokainen työyhteisön jäsen on velvollinen ryhtymään 

toimenpiteisiin sovittujen menettelytapojen mukaisesti, jos ei-toivottua toimintaa 

ilmenee. Työntekijät käsittelevät poikkeamat kuukausittain tiimeissä ja vakavat 

toiminnan poikkeamat käsitellään 1-2 vuorokauden sisällä poikkeaman tapahtumasta.  

Lastensuojelun rajoitustoipiteitä tehtään työvuoroissa yksikön rajotuspäätöksien 

delegointisäännön mukaisesti. Yksikössä tehdyt lastensuojelulain mukaiset 

rajoituspäätökset tarkistaa aina yksikönjohtaja tai vastaava ohjaaja ja niistä ilmoitetaan 

aina päivystäjälle. Rajoitukset käydään aina läpi asiakkaan, huoltajien ja 

sosiaalityöntekijöiden kanssa.  

Asiat tiedotetaan vastuuhenkilö Jouni Määtälle, vastaava ohjaaja Jani Ukkolalle tai 

päivystysaikana päivystäjälle. 

Reklamaatiot käsitellään mahdollisimman nopeasti niiden tiedoksi antamisesta ja 

kirjataan yksikön palaverimuistioihin. Yksikössä laaditaan reklamaation pohjalta 

menetelmiä ja keinoja varmistamaan, että samankaltainen toiminta ei toteudu.  

Yksikön vastuuhenkilö seuraa korjaavan toimenpiteen toteutumista ja varmistaa 

sovittujen asioiden toteutumisen yhteistyössä henkilstön kanssa. 

Vaara-ja haittatapahtumat ilmoitetaan ja tilastoidaan Faminettiin, johon ne tallentuvat. 

Näitä tietoja seurataan puolivuosittain.  

Jussin kotien työntekijöitä on ohjeistettu toimimaan siten, että sosiaalipalvelut, joita 

yksikössä annetaan, toteutetaan laadukkaasti. Jokaisella työntekijälle on 

ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) mikäli hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa 

epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. 

Ilmoitus tehdään välittömästi yksikön johtajalle, joka puolestaan huolehtii ilmoittamisen 

asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle.  

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Yksikössä esille nousseet epäkohtailmoitukset käydään viipymättä henkilöstön kanssa 

yhdessä läpi säännöllisissä tiimipalavereissa. Samalla sovitaan, miten uhkaan tai 

epäkohtaan puututaan viivytyksettä. Mikäli  epäkohtaa tai ilmeisen epäkohdan uhkaa ei 

voida korjata viivytyksettä, ilmoittaa yksikön johtaja siitä heti aluehallintovirastolle. 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

      

  

Muutoksista ja korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan sähköisesti, viikkotiimeissä, 

kuukausitiimeissä. Tarvitteassa informoidaan sähköisesti tai puhelimitse 

yhteistyökumppaneita, kuten sosiaalityöntekijöitä tai koulun henkilöstöä.  
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5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Jussin kodeilla omaohjaaja laatii hoito- ja kasvatussuunnitelman yhdessä nuoren, 

huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa. Yksikössä hoito- ja kasvatussuunnitelma 

päivitetään kolmen kuukauden välein tai tarvittaessa useammin. Tämän pohjalta 

nuorelle laaditaan viikoittain oma henkilökohtainen viikkosuunnitelma, joka tukee hoito- 

ja kasvatussuunnitelman tavoitteisiin pääsyä.  

Viikkosuunnitelmassa nuoren tavoitteet pilkotaan pieniin osiin ja nuorta vastuutetaan 

pysymään suunnitelmassa. Viikkosuunnitelma tuo nuorelle sijoituksen tavoitteet 

konkreettisesti lähelle ja hänen on helpompi sitoutua niihin. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelman toteutumista seurataan omaohjaajan, vastaavan ohjaajan, 

huoltajien ja sosiaalityöntekijöiden kanssa moniammatillisena yhteistyönä ja arvioidaan 

sen toteutumista.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

      

      

 

Yksikössä on laadittu yhdessä nuorten kanssa itsemääräämisoikeuden toteutumisen 

suunnitelma, joka löytyy nuorten kansiosta. Kansiossa on lisäksi nuorelle tietoa yksikön 

arjesta, koulusta, ryhmistä, harrastamisesta, rajoituskäytännöistä sekä yhteystiedot 

yksikön johtajalle, vastaavalle ohjaajalle sekä erityistyöntekijöille ja yksikköön. Uuden 

nuoren tulleessa omaohjaaja käy kansion tiedot nuoren kanssa läpi ja nuori allekirjoittaa 

perehdyttämistodistuksen, joka laitetaan hänen omaan kansioon. 

Rajoituspäätöksen toimeenpanotilanteessa, puututtaessa lapsen koskemattomuuteen, 

toimitaan  hienotunteisesti;  paikalla olevien hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluvien 

henkilöiden on oltava samaa sukupuolta kuin tarkastettava lapsi, jollei tarkastusta 

toimita terveydenhuollon ammattihenkilö. 

Jussin kotien henkilökunta on käynyt Familarin rajoituskoulutuksen ja tehnyt 

koulutukseen liittyvän tentin. Yksikön tiimeissä käydään säännöllisesti läpi rajoituksiin 

liittyviä asioita. Henkilökunnalle on korostettu nuoren kuulemisen tärkeyttä ja 

rajoituspäätöksen on aina käytävä nuoren kanssa huolella läpi. Tässä yhteydessä 

henkilökunnan kuuluu kertoa nuorelle, että hänellä on oikeus tehdä valitus ja 

henkilökunta auttaa nuorta siinä. Nuoren omaohjaakesksteluissa pyritään vahvistamaan 
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syyseuraus-ajattelua ja omasta toiminnasta vastuunottamista. Tämä auttaa kehittämään 

toiminnanohjauksen taitoja ja oman elämän hallintaa.  

Nuoren kanssa käydään keskusteluja säännönmukaisesti nuoren yksilöllisen tarpeen 

mukaan, joissa pyritään aikuisjohtoisesti tuomaan esiin ja todentamaan erinäiset syy-

seuraussuhteet sekä etsitään keinoja mahdollisten haastavien tilanteiden 

käsittelemiseen asianmukaisella tavalla.Keskusteluiden avulla nuoren 

toiminnanohjaustaitoja kehitetään ja arivoidaan nuoren kanssa yhteistyössä kasvua ja 

kehitystä.  

Yksikössä käytetään Nappula-järjestelmää asiakastietojen hallintaan.  

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

      

 

Asiakasta kohdellaan aina kunnioittavasti ja hänen itsemääräämisoikeuttaan tai 

turvallisuutta ei aseteta kyseenalaiseksi missään olosuhteissa. Suomen perustuslain 

mukaan jokaisella on oikeus muun muassa henkilökohtaiseen vapauteen ja 

koskemattomuuteen sekä yksityiselämän suojaan. Samat periaatteet on kirjattu myös 

Euroopan ihmisoikeussopimukseen. Sijaishuoltopaikan huolenpitovelvollisuus huomioiden 

lapsen perusoikeuksiin  puuttuvia rajoituksia käytetään vain siinä määrin, kuin lapsen 

oma tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai lapsen huostaanoton tarkoituksen 

toteuttaminen välttämättä vaatii. Rajoituksista keskustellaan aina nuoren vastuu 

sosiaalityöntekijän kanssa. Yksikössä on hyvää kohteua koskeva suunintelma ohjaamassa 

käytännön työtä. 

Jokaisen nuoren oma huone on hänen yksityisalueensa, jonne toisilla nuorilla ei ole lupa 

mennä. Mikäli yksikön aikuisilla on tarve mennä nuoren huoneeseen,  hän ei mene sisään 

koputtamatta ensin. Jokainen nuori puhuu omat henkilökohtaiset puhelunsa omassa 

huoneessa intimiteettisuojan varmistamiseksi.  

Rajoituspäätöksen toimeenpanotilanteessa, puututtaessa lapsen koskemattomuuteen, 

toimitaan  hienotunteisesti;  paikalla olevien hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluvien 

henkilöiden on oltava samaa sukupuolta kuin tarkastettava lapsi, jollei tarkastusta 

toimita terveydenhuollon ammattihenkilö.  

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

      

      

Yksikön nuorilta kerätään asiakaspalautetta kolme kertaa vuodessa tehtävillä 

asiakaskohtaisilla tablettikyselyllä. Tablettikyselyllä kerätään myös asiakaspalautetta 
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vanhemmilta ja sosiaalityöntekijöiltä. Nuoria kuullaan viikottaisissa yhteisöpalavereissa 

yksiköttäin ja heidän palautteen pohjalta kehitetään yksikön toimintaa. Tämän lisäksi 

nuorten kanssa pyritään osallistumaan Familarin ja Familarin ulkopuolisten toimijoiden 

kehittämistoimintaan lastensuojelun sijaishuoltoon liittyen. 

Sijoituksen loppuvaiheessa nuoren kanssa täytetään yksikön oma 

lähtöhaastattelulomake, jossa nuori arvioi oman sijoituksen tavoitteita ja niihin 

pääsemistä. Samalla hän arvioi miten Jussin kodit on tukenut häntä sijoituksen aikana ja 

mitä kehitettävää yksiköllä olisi. Samanlainen keskustelu käydään huoltajien sekä 

sosiaalityöntekijän kanssa. 

Yksikön saama palaute hoito- ja kasvatustyöstä käydään nuorten kanssa läpi 

yhteisöpalavereissa sekä työntekiijöiden kanssa tiimeissä. 

 

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikön johtaja Jouni Määttä 046 9212266 jouni.maatta@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Hyvinvointialueiden sosiaaliasimiesten ja eduskunnan oikeusasiemiehen yhteystiedot 

omavalvontasuunnitelman liitteenä Liite 1 

 

Sosiaaliasiamies Oulu, puh. +358401357946  

 

 

Toiminan arvioinnissa käytetään muistutuksia, kanteluita ja muita valvontapäätöksiä 

työkaluna toiminan kehittämiseen. Työyhteisö laatii vuosittain kehittämissuunnitelman, 

jonka laatimisessa käytetään ed. mainittuja kehittämistyökaluja.   

5.7. Omaohjaaja  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä ja mitkä ovat hänen pääsääntöiset tehtävät? 

Jokaiselle nuorelle nimetään kaksi omaohjaajaa, jotka työskentelevät työparina ja heitä 

tukee muu kasvatushenkilöstö sekä vastaava ohjaaja. Omaohjaajan työtehtävät liittyvät 

nuoren ja hänen lähipiirin kanssa tehtävään yhteistyöhön ja hoito- ja 
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kasvatussuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden seurantaan ja arvointiin. Omaohjaaja 

on nuoren lähin työntekijä, joka auttaa ja tukee nuorta arjen asioissa, kasvussa ja 

kehityksessä sekä toimii nuoren tukena viranomaisasioissa.  

Jussin kodeilla omaohjaaja laatii hoito- ja kasvatussuunnitelman yhdessä nuoren, 

huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa. Yksikössä hoito- ja kasvatussuunnitelma 

päivitetään kolmen kuukauden välein tai tarvittaessa useammin. Tämän pohjalta 

nuorelle laaditaan viikoittain oma henkilökohtainen viikkosuunnitelma, joka tukee hoito- 

ja kasvatussuunnitelman tavoitteisiin pääsyä. Viikkosuunnitelmassa nuoren tavoitteet 

pilkotaan pieniin osiin ja nuorta vastuutetaan pysymään suunnitelmassa. 

Viikkosuunnitelma tuo nuorelle sijoituksen tavoitteet konkreettisesti lähelle ja hänen on 

helpompi sitoutua niihin.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

 

Nuoren tarpeita, ikätasoista kehitystä, rajojen asettamista ja tavoitteita tarkastellaan 

yhdessä nuoren, hänen verkostonsa ja sosiaalityöntekijän kanssa tarkennetun hoito- ja 

kasvatussuunnitelman pohjalta. Omaohjaaja käy nuoren kanssa viikoittain 

yksilökeskusteluja, joissa hän pyrkii tavoitteelliseen työskentelyyn lapsen kuntoutumisen 

edistämiseksi. Hoito- ja kasvatussuunnitelmaan asetettujan tavoitteiden sekä 

yksilökeskusteluiden pohjalta nuorelle laaditaan joka viikko oma viikkosuunnitelma. 

Viikkosuunnitelma tukee nuoren asiakssuunnitelmapalavereissa asetettuihin tavoitteisiin 

pääsyä. Nuori ja omaohjaaja laativat suunnitelman viikoittain ja se on nuorella itsellä 

nähtävillä.  

Nuorelle tarjotaan onnistumisen kokemuksia arjen toiminnan kautta. Nuoren itsetunnon 

kehittämistä tuetaan koulunkäynnillä, harrasteilla ja myönteisen minäkuvan luomisella. 

Pyritään luottamuksellisten ihmissuhteiden luomiseen omaohjaajien kanssa. Nuorelle 

taataan fyysinen koskemattomuus. 

Kodinomaisessa ympäristössä harjoitellaan arjen taitoja, päivärytmiä, itsestä ja 

ympäristöstä huolehtimista, vastuullisuutta ja yhteisössä toimimista.  

Harrastusmahdollisuuksia ovat mm. erilaiset kerhotoiminnat, musiikki ja muut liikuntaan 

kannustavat pelit ja leikit. Tekemisen tarkoituksena on mm. harjoittaa ja vahvistaa 

ryhmä- ja vuorovaikutustaitoja. 

Nuoren kotilomien ajalle nuorelle tehdään yhdessä perheen kanssa kotilomasäännöt. 

Sääntöihin kirjataan esimerkiksi kotiintuloajat, kaveritapaamiset, lomasoitot ja muut 

yksilölliset asiat, jotka on tärkeä huomioida loman onnistumisen kannalta. Nuori ja 

omaohjaaja allekirjoittavat säännöt. Nuoren ollessa lomalla, yksiköstä ollaan päivittäin 

puhelimitse yhteydessä nuoreen sekä tarvittaessa myös huoltajiin.  
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Nuoren elämäntilannetta pyritään käymään läpi hänen kanssaan yksilöllisten 

keskustelujen avulla. Keskusteluja nuoren kanssa käyvät yksikönjohtaja, vastaava 

ohjaaja, erityistyöntekijä/sairaanhoitaja sekä omaohjaaja. Niiden tarkoituksena on 

kohdata nuori ja luoda luottamuksellinen yhteistyösuhde. Lisäksi keskustelujen 

tarkoituksena on käydä läpi nuoren omia tuntemuksia, ajatuksia ja menneisyyttä sekä 

rakentaa tulevaisuutta. Yksiköstä myös pyritään tapaamaan nuoren huoltajia/perhettä 

mahdollistamalla läheisten vierailut yksikköön tai tekemällä perhetyötä nuoren kotiin. 

Nuoren huoltajiin ollaan säännöllisesti yhteydessä. Tällä tavoin pyritään turvaamaan 

nuoren suhdetta läheisiin sekä nuoren perheen ja yksikön välinen yhteistyösuhde. 

Nuoren kuntoutukseen on tarpeen mukaan mahdollisuus käyttää ulkopuolisia palveluita. 

Yksikössä käytetään muun muassa päihdetyöntekijää, psykoterapeuttia, psykologia sekä 

psykiatria. 

Omaohjaajat vastaavat nuoren kasvatukseen ja kuntoutukseen liittyvistä toimenpiteistä. 

Yksikön koko henkilökunnan velvollisuus on ohjata ja kasvattaa nuorta omaohjaajan 

poissa ollessa. Jussin kodit tarjoaa korkeatasoisia lastensuojelualan palveluja 

sijaishuoltoa tarvitseville nuorille. Olemme valmiit vastaamaan vaativimpiin 

lastensuojelualan tarpeisiin yhteistyössä perheiden ja muiden nuorten hyvinvoinnista 

vastaavien tahojen kanssa. Puutumme lapsen kehitystä haittaavaan toimintaan, sekä 

edistämme iänmukaista kehitystä niin, että nuoret saavuttavat omien voimavarojensa 

mukaisen elämänhallinnan. Vahvistamme nuorten itsetuntoa ja arvostusta sekä autamme 

heitä näkemään itsessään piilevät kyvyt. Tuemme nuoren koulunkäyntiä osallistumalla 

yhteistyössä perusopetuksen kasvatus ja koulutustehtävävään ja autamme oppilasta 

yksilöllisen opetuksen kautta. Valmistelemme tarvittaessa nuorta itsenäiseen asumiseen 

itsenäistymisyksikön ja tukiasumispalveluiden avulla.  

Työntekijän ja nuoren välistä suhdetta määrää työntekijän ammatillinen suhtautuminen. 

Jatkuva vuorovaikutus sekä määrätietoinen ja suunnitelmallinen toiminta auttavat 

nuorta ja hänen perhettään sitoutumaan asetettuihin tavoitteisiin. Nuorten kanssa 

omaohjaajatyössä käytetään tunnetaitoja ja toiminnanohjausta tukevia menetelmiä. 

Kasvatustyö on yksilöllistä, tasa-arvoista, yhteisöllistä sekä asiakaslähtöistä. Nuorta 

ohjataan osalliseksi yhteiskuntaan, tuetaan arjenhallinnan taitoja sekä ohjataan 

vastuullisen käyttäytymiseen. Nuori käy peruskoulua tai opiskelee. Tarvittaessa nuorelle 

järjestetään yksilöllinen arjen toiminta. Nuorta ohjataan vastuulliseen arjen hallintaan 

yhteisöllisten sekä kodinhoidollisten vastuiden kautta. Perheitä tuetaan perhetyön 

menetelmin. Käytössä olevat perhetyön menetelmät ovat muun muassa Lapset puheeksi 

keskustelut ja neuvonpidot. Nuorten ohjauksesta ja turvallisuudesta vastaa yksikön 

riittävä ja koulutettu henkilökunta, joilla on myös Mapa koulutus.  

Nuorten kanssa työskentelymenetelminä on käytössä ART-menetelmä ja päihdetyö sekä 

perheiden kanssa tehtävä perhetyö. Yksikön teoreettisena viitekehyksenä toimii 

positiivinen psykologia.   

Kaikille nuorille pyritään löytämään yksilöllinen harrastus oman mielenkinnon mukaan. 

Yksikön viikkosuunnitelmaan kuuluu yhteinen toiminta, jota on kolme kertaa viikossa. 
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Nämä toiminnot suunnitellaan yhdessä nuorten kanssa yhteisöpalavereissa viikoittain. 

Harrastus- ja yhteistoiminnoissa mahdollistetaan erilaisia liikunta-, kulttuuri- ja 

ulkoiluaktiviteetteja.   

 

Asiakkaiden hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden toteutumista 

seurataan hoito- ja kasvatussuunnitelmien päivityksen yhteydessä, 

toimintakykymittarilla, asiakassuunnitelmapalavereissa sekä yksiköiden omissa tiimeissä.  

6.2. Ravitsemus 

      

      

Jussin kotien ruokahuollosta vastaa yksikön kokki. Kokin tehtäviin kuuluu suunnitella 

sekä toteuttaa monipuolinen ruokalista, jossa huomioidaan nuorten erityisruokavaliot ja 

toiveet sekä valtion ravitsemusneuvottelukunnan antamat ravintosuositukset. Yksikön 

sairaanhoitajat vastaavat ja tiedottavat nuorten mahdollisista ruokailuun liittyvistä haas-

teista, kuten allergioista ja syömishäiriöistä.  

Yksikössä on päivittäin tarjolla aamiainen, kaksi lämmintä ruokaa, välipala ja iltapala. 

Päiväruokailujen ja välipalan tarjoiluväli on keskimäärin kolme tuntia, yöpaaston pituus 

on noin 10 tuntia. Nuorille on aina tarjolla hedelmiä. Yksikössä kannustetaan monipuoli-

seen ja säännölliseen ruokailurytmiin. Henkilökunta seuraa nuorten ravitsemusta sekä 

kirjaa poikkeuksista päivittäiskirjauksiin. Ruokailutottumuksia seurataan myös nuorten 

kuukausiraporteissa, hoito- ja kasvatussuunnitelmissa sekä toimintakykymittarissa. Yksi-

kön sairaanhoitajat seuraavat nuorten painoa ja pituutta sekä tarvittaessa käyvät ravit-

semukseen liittyviä keskusteluja nuorten kanssa.   

6.3. Hygieniakäytännöt 

      

      

Hygienia kuuluu osana nuorten hoitoon ja kasvatukseen. Työntekijät ohjaavat, tukevat 

ja valvovat, että nuoret oppivat huolehtimaan henkilökohtaisesta hygienista sekä 

ympäristön siisteydestä omatoimisesti. Nuoria muistutetaan päivittäin pitämään oma 

huone ja ympäristö siistinä. Yksikön keittiöiden perusteellinen siivous tehdään viikoittain 

vuorossa olevien työntekijöiden toimesta.  

Nuorten viikko-ohjelmaan on merkitty pyykinpesupäivä. Lakanoiden vaihto huolehditaan 

säännöllisesti huoneiden siivousten yhteydessä. Lakanoiden vaihto on merkitty yksikön 

viikko-ohjelmaan.  

Tarttuvien sairauksien ja epidemioiden ehkäisyssä ja hoidossa noudatetaan Mehiläisen 

konsernin ohjeistuksia. Yksikön sairaanhoitajat huolehtivat, että yksikössä on 

tarpeelliset ja asianmukaiset suojavarusteet käytettävissä. Ulkopuolinen siivouspalvelu 
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käy kerran viikossa tekemässä saniteettitilojen perusteellisen pesun. Kaikilla 

ruoanvalmistukseen osallistuvilla työntekijöillä on hygieniapassi.   

Yksikköön on laadittu siivoussuunnitelma, joka löytyy yksikön tiedostoista yksikön 

kotisivuilta.  

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Vilja Kiviniemi vilja.kiviniemi@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin 0104148502 satu.avelin@mehiläinen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

      

      

 

Terveyden- ja sairaanhoito järjestetään pääosin julkisen sektorin palveluiden kautta. 

Tämä koskee  sekä hammashoitoa, että kiireetöntä ja kiireellistä sairaanhoitoa. Erikois-

sairaahoiden palveluissa käytetään joko laspen olemassa olevia hoitokontakteja tai hä-

nelle pyritään järjestämään uusi hoitokontakti yksikön toimialueelta.  

Lastensuojelulaki (LSL 417/2007) 51§ edellyttää sijaishuoltoon sijoitettavan lapsen ter-

veydentilan tarkistamista, mikäli sitä ei ole tehty lapsen lähettäneessä kunnassa. Ter-

veystarkastus hoidetaan pääsääntöisesti käyttäen paikallisia kunnallisia palveluita, muun 

muassa kouluterveydenhoitoa.  

Terveyden- ja sairaanhoidon äkillisten kuolemantapausten ohjeistukset löytyvät yksikön 

sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä.  

Yksikön sairaanhoitajat vastaavat nuorten terveyden- ja sairaanhoidosta. Toimintayksi-

kössä käy kuukausittain yksikön konsultoiva lastenpsykiatrian erikoislääkäri, joka vastaa 

kokonaisvaltaisesti sellaisten nuorten terveydenhuollosta, joilla ei ole yksikön ulkopuo-

lista hoitokontaktia. Sellaisten nuorten, joilla on ulkopuolinen hoitokontakti (Oys nuori-

sopsykiatrian poliklinikka tai Lanu-työryhmä) hoidosta vastaa hoitavan tahon lääkäri.  

Tarvittaessa yksikön sairaanhoitajat voivat olla yksikön konsultoivaan lääkäriin yhtey-

dessä myös puhelimitse virka-aikana. Akuuteissa tilanteissa sekä somaattisten sairauk-

sien hoidossa nuoret käyttävät paikallisia julkisia sekä tarvittaessa myös yksityisiä ter-

veydenhuollon palveluita. 
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6.6. Lääkehoito  

      

Jussin kotien lääkehoitosuunnitelma tarkastetaan ja hyväksytään vuosittain ja 

päivitetään aina säädösten, toiminnan tai lääkehoidon käytäntöjen ja olosuhteiden 

muuttuessa merkittävästi. Lääkehoitosuunnitelman päivittämisestä sekä yksiköiden 

lääkehoidosta vastaavat yksiköiden sairaanhoitajat ja yksikönjohtaja.   

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☐ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa.  

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Nuorten terveydenhuoltoa koskevissa asioissa yksiköiden sairaanhoitajat toteuttavat mo-

niammatillista yhteistyötä nuorten asioista vastaavien tahojen kanssa. Sairaanhoitajat 

ovat tarvittaessa yhteydessä hoitavaan tahoon, osallistuvat verkostopalavereihin ja huo-

lehtivat tiimien välisestä yhteistyöstä ja työntekijöiden tiedottamisesta.  

Yksikössä pidetään viikottaisia tiimejä vastaavan ohjaajan ja sairaanhoitajien kanssa yk-

sikön nuorten terveydentilaan ja sosiaaliseen kuntoukseen liittyvissä asioissa. Nuorten 

toimintaa ja terveydentilaa arvioidaan tiimeissä viikottain ohjaajien ja esihenkilöiden 

kanssa.  

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Jussin kodeilla vastuuhenkilöt tekevät yhteistyötä paikallisten viranomaisten, kuten po-

liisin ja pelastuslaitoksen kanssa. Poliisista olemme yhteydessä nuorisopolisiin ja koulu-

poliisiin. Tämän lisäksi pelastussuunnitelman päivittämiseen liittyvissä asioissa olemme 

pelastusviranomaisiin yhteydessä. 

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti.  

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

 Omavalvonnassa kiinnitetään huomiota muun muassa tilojen ilmanvaihtoon, 

lämpöoloihin, hajuu, veden kulkuun, meluun ja valaistukseen sekä rakenteista ja 

toiminnasta aiheutuviin, sisäilmaan kulkeutuviin kemiallisiin ja biologisiin päästöihin 
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sekä hygieniaan. Tilojen ja niiden ominaisuuksien riittävyys ja soveltuvuus riippuvat 

muun muassa huoneistossa oleskelevien henkilöiden määrästä. Jokainen vuorossa oleva 

työtenkijä ohjeisetaan kiinnittämään huomiota edellämainittuihin asioihin.  

Mikäli työntekijä havaitsee ed. mainituissa asioissa puutteita, vikoja tai korjaustarpeitä, 

hän ottaa välittömästi yhteyttä yksikönjohtajaan tai päivystäjään, joka tekee 

tarpeelliset toimenpiteet tilanteen kiirellisyys ja vakavuus huomioon ottaen.  

 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

 

Jussin kodeilla henkilöstömitoitus määräytyy sosiaali- ja terveydenalan lainsäädännön 

mukaan. Yksiköissä on töissä riittävä määrä henkilöstöä suhteessa asiakkaisiin ja 

henkilstöä on tarvittava määrä ja työvuorojärjestelmä on laadittu asiakasmitoituksen 

mukaan.  

Henkilöstöä on 22 ohjaajaa, 2 sairaanhoitaja-ohjaajaa, vastaava ohjaaja ja yksikön 

johtaja. Tämän lisäksi on kokki, talonmies (tarvittaessa töihin kutsuttava) ja sijaisia. 

Henkilöstön riittävyyttä, voimavaroja ja kuormittavuutta arvioidaan kuukausittain 

tiimeissä, työnhjauksissa, viikkopalavereissa ja yksikön tilanne huomioiden päivittäin.   

Sijaisia käytetään lisäresusrssina yksikön tilanne huomioiden ja sairaspoissaolojen vuoksi.  

Yksikön johtaja ja vastaava ohjaaja ovat jakaneet työtehtävät niin, että molemmilla on 

selkeä toimenkuva, jonka mukaan työtehtävät jakautuvat ja arjen asioihin. Näin asiakas-

työhön, nuorten ja työntekijöiden päivittäiseen kohtaamiseen jää aikaa.  

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

      

Yksikössä sovelletaan Mehiläinen Oyn rekrytointiperiaatteita ja -käytäntöjä. Avoimista 

työpaikoista ilmoitetaan työvoimatoimiston sekä julkisilla lehti-ilmoituksilla. Haun 

aikana ilmoitetaan vaaditut kelpoisuudet. Ennen työsuhteen solmimista henkilön 

opiskelu- ja työtodistukset tarkistetaan. Rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän 

kokemus, koulutus, harrastuneisuus, motiaatio ja ammatillinen kouluttautuminen.  

Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa yksikönjohtaja omien 

tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Esihenkilön tehtävänä on luoda palkattavalle 

henkilölle toimi Workdayhin, julkaista rekrytointi-ilmoitus, suorittaa hakijavalinta ja 

pitää huolta hyvästä hakijaviestinnästä. Henkilöstöhallinto tarkistaa avattavat toimet ja 

julkaistavat ilmoitukset sekä tukee rekrytointityötä tarvittaessa. 
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Uusi työntekijä on velvollinen toimittamaan otteen rikosrekisteristä ennen työsuhteen 

alkamista. Hakijan mahdolliset suosittelijat käydään läpi ja työhistoria tarkistetaan. 

Uusien työntekijöiden kanssa käydään Mehiläisen perehdytysohjelma läpi ja solmitaan 

tietosuoja- ja salassapitosopimus. 

Yksikön vastuuhenkilö huolehtii ajantasaisen sijaisrekisterin olemassaolosta. Sijaisia 

käytetään yksikössä sairaspoissaolojen ja tarpeen mukaan. 

 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Yksikössä on käytössä Mehiläisen henkilöstön perehdytyssuunnitelma. Perehdytys 

tapahtuu osittain verkko-opintoina ja osittain työssäoppimisena. 

Perehdytyssuunnitelman kautta varmistetaan työntekijän osaamista ja tietosuoja-

asioiden hallinta. Perehdytyssuunnitelmassa on yksilöity perehdytettävät asiat, jotka 

käydään työntekijän kanssa läpi varmistaen osaamisen hallinta. Uudelle työntekijälle on 

nimetty oma perehdyttäjä ensimmäisten työvuorojen aikana. Tämän lisäksi 

yksikönjohtaja ja vastaava ohjaaja käyvät uuden työntekijän kanssa työhön liittyviä 

ohjeistuksia sekä käytännön asioita läpi.  

 

Jussin kodeilla laaditaan yksikkökohtainen koulutussuunnitelma vuosittain. 

Alkusammutus koulutus järjestetään vuosittain, ensiapukoulutuksia järjestetään tarpeen 

mukaan vuosittain. ART-koulutusta, MAPA-koulusta ja sen vaadittavaa päivitystä 

järjestetään vuosittain. Tämän lisäksi yksikön henkilökuntaa koulutetaan vaihtelevien 

teemojen mukaan, esimerkiksi päihdekoulutusta, työyhteisön kehittämiskoulutusta ja 

positiivisen psykologian viitekehyksen mukaista koulutusta.  

7.6. Toimitilat 

Jussin kodit sijaitsevat osoitteessa Saarikankaantie 12-14, Haukipudas. Yksiköitä on kah-

dessa rakennuksessa ja erillinen autotalli ja harrastetila, sekä varastotila. Piha-alueella 

on asfalttikenttä palloilulajien pelaamiseen ja skeittaukseen, sekä grillikatos ja puuva-

rasto.  

Yksikön asuinhuoneet ovat kooltaan 12-14 neliötä. Huoneessa on vaatekaapit, sänky, 

koulupöytä ja erillinen säilytyskaappi. Jokaisella nuorella on oma huone ja hän saa 

sisustaa sen haluamallaan tavalla. 

Yksikössä on yhteinen olohuone, pelitila, kodinhoitohuone sekä ruokailutila, jossa kaikki 

nuoret voivat ruokailla yhtä aikaa. Keittiö sijaitsee ruokailutilan yhteydessä. Yksikössä 

on erillinen rakennus, jossa sijaitsee harrastetilat, joita nuoret voivat käyttää ohjaajien 

ohjauksessa.  

Yksikössä on erillinen huone, joka on varattu terapia- ja lääkärikonsultaatio käyttöön. 

Tämän lisäksi on olemassa sairaanhoitajan huone ja yksikönjohtajan työhuone. 
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Yksikössä on useita wc-tiloja nuorten käyttöön. Saunassa käyntimahdollisuus on 3 kertaa 

viikossa. Suihkuja on mahdollisuus käyttää aina tarpeen mukaan 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Yksikössä Jussin kodit 1 on valvontakamerat, jotka on sijoitettu yleisten sisä- ja 

ulkotilojen valvontaan. Kameravalvonnasta kerrotaan asiakkaille, heidän perheilleen ja 

yhteistyökumppaneille.  

Henkilökunnalla on käytössä turvapainike, jolla voidaan tarvittaessa hälyttää 

lisäresursseja muusta henkilökunnasta. Turvapainikkeiden toiminta tarkistetaan kerran 

kuussa.  

Henkilökuntaa on paikalla ympärivuorokautisesti. Hätäuloskäynnit on merkitty ja nuorilla 

on tieto, miten toimia tulipalon syttyessä.  

Yksikössä on käsisammuttimia sekä sammutuspeitto. Paloilmoittimien toimivuus 

tarkistetaan kuukausittain. Henkilökunnalla on alkusammutus- ja ensiapukoulutusta.  

Yksikössä on sähkölukot, jotka aukeavat palohälytyksen sattuessa. Sähkölukkoja 

ohjataan toimistossa olevasta ohjaustaulusta. 

Yksikön valvontalaitteita huoltaa ja valvoo turvallisuusalan yritys.   

Yksikössä tehdään säännölliset turvallisuuskävely sekä postumisharjoituksia. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Turvallisuusvastaava Samu Lammassaari, samu.lammassaari@familar.fi 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Yksiköiden sairaanhoitajat huolehtivat lääkinnällisten välineiden hankinnasta, 

kalibroinnista ja niiden pitämisestä käyttökuntoisina. Välineet huolletaan säännöllisesti 

ja huoltamisesta pidetään kirjanpitoa. Sairaanhoitajat perehdyttävät työntekijät 

käyttämään lääkinnällisiä laitteita asianmukaisesti. Työntekijöitä on ohjeistettu 

tekemään vaara- tai haittatapahtumista poikkeamailmoitus yksikön sähköisessä 

järjestelmässä sekä ilmoittamaan poikkeamasta yksiköiden sairaanhoitajille. 

Sairaanhoitaja vastaava hoitotarvikkeiden hankinnasta ja tilaamisesta yhteistyössä 

yksikönjohtajan kanssa.    

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Sairaanhoitaja Ninja Kämäräinen, ninja.kamarainen@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 
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8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

      

      

      

Yksikössä on käytössä erillinen toimistotila, jossa sijaitsevat asiakkaita koskevat 

asiakirjat. Toimisto on lukittava ja siellä sijaitsee kiinteä työasema. Kiinteän työaseman 

asiakastietojärjestelmä Nappulaan tallennetaan asiakkaita koskevat raportit, 

yhteenvedot sekä yhteystiedot.  

Asiakastietojärjestelmään kirjaudutaan henkilökohtaisilla tunnuksilla. Henkilökunnan 

ollessa pois koneen välittömästä läheisyydestä kone suljetaan pois käyttäjätilasta. 

Nuorten paperiset asiakirjat ovat heillä itsellään tai nuori voi niitä halutessaan säilyttää 

omassa kansiossa, joka on yksikön toimistossa lukollisessa kaapissa. 

Nuorten potilasasiakirjat säilytetään nuoren hoitokontaktista riippuen mm.Kanta-

järjestelmässä, OYS:in nuoriospsykiatrian asiakastietojärjestelmässä.  

Kaikkien henkilötietoja sisältävän paperisten asiakirjojen hävitys tapahtuu laittamalla ne 

yksikössä olevaan tietosuojaroskakoriin.  

Yrityksen ATK- asioista vastaa Mehiläisen Helpdesk. Helpdesk huolehtii koneiden 

ajanmukaisesta suojaamisesta ja tietoturvallisuuden ylläpitämisestä sekä lisenssien 

voimassaolosta. 

Kaikki nuorta koskevat asiakirjat ja tiedostot toimitetaan nuoren sijoituksen päättyessä 

lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. 

Toiminnassa huomioidaan koko ajan salassa pidettävien asiakirjojen huolellinen 

käsittely. Henkilökunta on käynyt tietosuojakoulutuksen. Henkilöstön ja harjoittelijoiden 

kanssa käydään yksikön tietosuoja asiat läpi. Yksikön henkilökunta on käynyt Arjen 

tietosuojakoulutuksen 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Mehiläisen tietosuojavastaavana toimii Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, p. 

045 6728 286. 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  
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9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Haukipudas 1.12.2023    

   

Allekirjoitus Jouni Määttä Yksikönjohtaja 
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Liite 1 

Yhteystiedot sosiaalimiehet ja eduskunnan oikeusasiamies 

 

Sosiaaliasiamies, yhteystiedot hyvinvointialueittain 

 

Lapin hyvinvointialue 

Alueellinen sosiaaliasiamies (Merikratos Oy) 

Alueellinen sosiaaliasiamies: Enontekiö, Inari, Kemijärvi, Kittilä, Kolari, Muonio, 

Pelkosenniemi, Pello, Posio, Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo, Sodankylä, 

Utsjoki 

 

Sosiaaliasiamiehen tehtävänä on neuvoa asiakkaita sosiaalihuoltoon ja asiakkaan 

oikeuksiin liittyvissä asioissa. Sosiaaliasiamies neuvoo asiakkaita sosiaalihuollon 

asiakaslain soveltamiseen liittyvissä asioissa, avustaa asiakasta lain mukaiseen 

muistutukseen liittyvissä asioissa, tiedottaa asiakkaan oikeuksista sekä toimii asiakkaan 

oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi. Palvelun toteuttaa Merikratos Oy. 

 

0503415244 

Normaalit aukioloajat 

Tiistai 12:00 - 15:00 

Keskiviikko - Torstai 10:00 - 13:00 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoitnialue Pohde  

Sosiaaliasiavastaava, Oulu, puhelinnumero 

Palvelunumero 044 703 4115 



 
 

23 
 

Puhelinaika ma-pe klo: 9–11 

 

Keski-Suomen hyvinvointialue 

Sosiaaliasiamies Eija Hiekka. 

puhelin: 044 265 1080 

puhelinaika: ma – to klo 9–11, muulloin voi jättää vastaajaan yhteydenottopyynnön 

Sähköpostiosoite: sosiaaliasiamies@koske.fi on suojaamaton. 

 

Etelä-Karjalan hyvinvointialue  

Puhelin: +358447485306 

Puhelinaika ma-pe klo 9–12. 

Puheluihin vastataan mahdollisimman pian. 

Sosiaali- ja potilasasiamies Heli Tiusanen 

Laserkatu 6 E 4, 53850 Lappeenranta 

heli.tiusanen@socom.fi 

 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue  

Sosiaali- ja potilasasiamies Pohjois-Karjalan hyvinvointialue – Siun sote 

Sosiaali- ja potilasasiamiehen puhelinpalvelu 

Puhelin: +358 133308268 (pvm/mpm)  +358 133308265 (pvm/mpm) 

Sosiaali- ja potilasasiamiespalvelut, perheasioiden sovittelu, isyyden selvittämispalvelut, 

lapsen huolto 

Yhteystiedot: 

Torikatu 18 A, 3.krs, 80100 Joensuu 

 

 

Pohjois-Savon hyvinvointialue 

Sosiaaliasiamiehen puhelinasiointi 

Sosiaaliasiamiehen tavoitat puhelimitse soittoajalla tai jättämällä soittopyynnön 

vastaajaan tai sähköpostilla. Sovi tapaamiset ajanvarauksella. Mikäli olet yhteydessä 
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sosiaaliasiamieheen sähköpostitse, osoita viesti osoitteeseen 

sosiaaliasiamies@pshyvinvointialue.fi. 

 

Työskentelyalue: kanta-Kuopion alue, Juankoski, Riistavesi, Kaavi, Tuusniemi, 

Vehmersalmi 

puh. 0447183308   

Työskentelyalue: Pohjois-Savon hyvinvointialue, pois lukien kanta-Kuopion alue, 

Juankoski, Riistavesi, Kaavi, Tuusniemi, Vehmersalmi 

puh. 0408608206   

 

Sosiaaliasiamiehen puhelinajat 

Maanantai - Perjantai 09:00 - 11:30 

Kunnat: Vesanto, Iisalmi, Leppävirta, Varkaus, Rautalampi, Vieremä, Keitele, 

Suonenjoki, Pielavesi, Tervo, Kaavi, Lapinlahti, Siilinjärvi, Rautavaara, Joroinen, 

Sonkajärvi, Kiuruvesi, Tuusniemi, Kuopio 

 

Sosiaaliasiamies Antero Nissinen 

Työskentelyalue: kanta-Kuopion alue, Juankoski, Riistavesi, Kaavi, Tuusniemi ja 

Vehmersalmi 

puhelinaika: maanantaista perjantaihin kello 9-11.30 

+358 44 718 3308 

Sosiaaliasiamies Teuvo Räsänen 

Työskentelyalue: Iisalmi, Joroinen, Karttula, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Leppävirta, 

Maaninka, Nilsiä, Pielavesi, Rautalampi, Rautavaara, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, 

Tervo, Varkaus, Vesanto, Vieremä 

puhelinaika: maanantaista perjantaihin kello 9-11.30 

puh. 0408608206   

 

Etelä-Savon hyvinvointialue 

Sosiaali- ja potilasasiamiehen puhelinasiointi 
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Sosiaali- ja potilasasiamiehelle voit lähettää viestiä myös sähköpostitse 

sosiaali.potilasasiamies@etelasavonha.fi Ethän lähetä salassa pidettäviä tietoja 

tavallisella sähköpostilla. 

Voit soittaa sosiaali- ja potilasasiamiehelle, jos tarvitset apua ongelmatilanteiden 

selvittämisessä, muistutusten ja potilasvahinkoilmoitusten teossa, tai tietoa 

sosiaalihuollon asiakkaan ja terveydenhuollon potilaan oikeuksista. 

Soita: +358 44 351 2818 

Soittoaika 

ma–pe 09:00–14:00 

 

Pirkanmaan hyvinvointialue PIRHA 

Taija Mehtonen, sosiaali- ja potilasasiamies 

Puhelin 03 311 611 (vaihde) 

etunimi.sukunimi@pirha.fi 

 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varha  

Käyntiosoite 

Aurakatu 8 

20100 TURKU 

 

Postiosoite 

Sosiaaliasiamies, Varha, PL 52 

20521 TURKU 

Puhelin, Puhelin:02 313 2399 

Sähköpostiosoite:sosiaaliasiamies@varha.fi 

Puhelinaika 

maanantai–perjantai 

10.00–12.00, 13.00–15.00 

 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
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sosiaali- ja potilasasiamiehet Eva Peltola ja Terhi Willberg, p. 029 151 5838. 

sähköposti: sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

Neuvontaa puhelimitse ma 10–12, ti, ke, to klo 9–11 (ei perjantaisin eikä pyhien 

aattona). Henkilökohtainen käynti ajanvarauksella 

 

Vantaa-Keravan hyvinvointialue 

Vantaa: 

Puh. 0941910230 

Arkisin klo 8-16 

Sähköposti: miikkael.liukkonen@vakehyva.fi 

 

Helsinki 

Sosiaali- ja potilasasiamiehet 

Jenni Hannukainen, Sari Herlevi, Ninni Purmonen, Taru Salo ja Teija Tanska 

sosiaali.potilasasiamies@hel.fi 

 

Neuvonta 

puh. 09 310 43355(Linkki aloittaa puhelun) ma–to klo 9–11 

 

Eduskunnan oikeusasiamies 

Kantelun voi tehdä kirjoittamalla oikeusasiamiehelle vapaamuotoisesti tai käyttämällä 

kantelulomaketta. 

Kantelu on suotavaa tehdä kotimaisilla kielillä tai tarvittaessa englanniksi. Kantelu 

osoitetaan eduskunnan oikeusasiamiehelle. 

 

Kantelussa on mainittava: 

kenen tai minkä viranomaisen menettelyä kantelija arvostelee 

mitä menettelyä tai päätöstä kantelija pitää lainvastaisena 

miksi kantelija pitää menettelyä tai päätöstä lainvastaisena tai virheellisenä 

onko asia vireillä tuomioistuimessa tai muualla 
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Kanteluun on hyvä liittää kopiot asiaa valaisevista päätöksistä ja muista asiakirjoista 

sekä mahdollinen valtakirja. 

 

Kantelusta tulee käydä ilmi: 

kantelijan nimi ja osoite 

mielellään puhelinnumero 

mahdollinen sähköpostiosoite 

Oikeusasiamies ei tutki nimetöntä kantelua. 

 

Kantelun voi toimittaa postitse, faksilla, sähköpostitse tai lähettämällä sähköisen 

kantelulomakkeen tältä sivustolta. 

Postiosoite: 

Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia 

00102 Eduskunta 

 

Faksi: 09 432 2268 

Sähköposti: oikeusasiamies@eduskunta.fi 

Suojattu sähköposti https://turvaviesti.eduskunta.fi/ 

Merkitse vastaanottajaksi: oikeusasiamies@eduskunta.fi 

Käyntiosoite: Arkadiankatu 3. 

Kanslia on avoinna klo 9 -15.      

  


